qui a>mulum vicisset.

G. Mense eliam Maio alia prasulum et pro-

cerum comitia Burgis Ilenricum - indixisse, ut in

schisinatis controversia veritatem exploraret, e

Petri regia; Aiagoniajstirpis principis,qui S. Fran-

cisci instituta amplexus, hoc tempore sanctitalis

oiiinione llorebat, ac pluribus cajlestibus visis col-

lustrabalur, Mouumentis constat : atque eliam ab

eodem Petio, qui propbeta baliebatur, missis praj-

sulibus orasse, ut divina sibi arcana, (|uibus casli-

tus edoctus erat, in vero Pontifice dignoscendo

aperiret : pseudocardinalis enim Ostiensis, cum
ca>tera ejus vaticinia laudaret, illud, in quo de

Urbano agebatur , oppugnabat. Quibus auditis

Petrus, qui jam ante Henricum regem litteris

hortatus eiat, ut in Urbani veneralione constans

perstaret, de futuro in Dei Ecclesia scbismateolim

sibi divinilus ostenso pra;nuntiato(|ue ; tum de

Urbani creatione legibus celebrala, ac de scbisma-

ticis^^iii Nicolaitis apud D. Joannem adumbratis ;

quod duplicem sponsum Ecclesite tradidissent, re-

sponsum dedit

:

« Fratris Petri de Aragonia Epistola.

« Ad informationein oratorum dominorum
patrum ineorum

,
qui depulati eslis ab illustris-

simo et magnifico principe doinino rege Castelloe,

dicit huuiilis filius vester frater Petrus de Arago-

nia de Ordine Minorum, quod in revelationibus

sibi indigno a Domino revelalis, de quibus facta

est disputatio intcr ipsum et dominos cardinalesj

qui sunt in Avinione, et de quibus factus est pro-

cessus |)er notarium publicum regis Aragoniic in

civitate Barchinonensi, qui dicto regi Castellajper

ipsum fratiem Petrum prajsentatus est, suum per

Ordinem respicienda et examinanda, licet ipse re-

putet ea vera, imo verissima, et saipe sa;pius exa-

minata el approbala per magnos et scientes viros

sacric paginai professores : cardinales ipsi
, per

secundam electionem faclam in civitate Fundensi

de domino Gebennense : dicuntura Spiritusancto,

et a Doniino nostro Jesu Gbrislo, et ab Apostolis

suis Petro et Paulo et Joanne Evangelista, et aa-

gelo Dei, Nicolaita;, per consequens scbismatici,

inimici Dei,et mendaces: et licet vocentur cardi-

nales, non sunt, ibi ubi dicitDominusApocalypsis,

ii ; Uoc habes, quia odiili facla Nicolailarum, quoi

1 .Mll. .luivll, lil.-llJII. I. .\M1I.

Ibid. [j. IIJ.
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ct. ego odi, et imenisti eos mendaces, qid dicunt se

esse Apostolos, et non siint. Et dico sub correctione

vestra, et cujuscumque melius sentietis, quod ila

inlelliguntur liaec verba de ipsis cardinalibus, qui

secundam feceruntelectionem, quod de aliis intel-

ligi non potest. Certum est, quod hseresis Nicolai-

tarum a Nicolao dicta, qui unus fuit de septem

diaconibus, fnit, quod uxores erant conimunes.

De hoc elicitur talis regula, sive consequentia

licet falsa, quod una mulier potest se tradere duo-

'

bus viris, marito et adultero, quod est contra

legem Dei, ubi dicit Dominus, non moechaberis,

71071 concupisces uxorem proximi tui. Talis fuit

in secunda electione, loquendo spiritualiter, error

cardinalium
,

qui Ecclesia; Dei sponsse Christi,

quaeunaest,duosdederesponsos, Urbanum primo

electum, et Gebennensem secundo. Et si dicatur,

ut ipsi dicunt, quod electio prima est nulla, ex

causis et rationibus per ipsos cardinales allegatis,

secunda electio fuit vera, et per cousequens sponsa

Christi sortita est unum sponsum, videlicet, Ge-

bennensem : si opinio ista vera est
, quomodo

Christus summa veritas vocat eos Nicolaitas? Ideo

habet dici necessario, quod per secundam eleclio-

nem ,
per quam dederunt sponsa; Chrisli duos

sponsos, dicuntur a Domino prajvidente et pronun-

tianle futurum schisma, Nicolaitae schismatici, et

ideo non cardinales, quia schismaticus non polest

nec meretur esse cardinalis : et ideo ad lilteram

sunt aliqui ipsorum, et justa verbum propheti-

cum, per Urbanum i)rivati a capello, qui licet

dicantur cardinales, non sunt. De proedictis se-

quitur juxta revelationem ultimam, ubi agitur de

moderno schismate, quod electus per ipsos in ele-

ctione secunda est Herodes, ubi sic dicit Spiritus

sanctus : Erit Herodes in Christi persecutione, post

cujus mortem, videlicet, Urbani V, millia et millia

innocentium sub gladio dirissimi spiculatoris pe-

ribunt, etc. » De eodem vaticinio ex testimouio

Alfonsi, qui S. Birgittai a confessionibus fuerat,

mentio recurret inferius, divinceque fuit provi-

dentia3, ut qui antea schisma futurum praidixerat,

etiam quinam forent schismatici demonstraret.

7. Saluberrima Petri principis Minoritaa re-

sponsa, ut Urbani justi Pontificis causam defen-

dendam susciperet, neglexit Ilenricus, quem divina

percussum ira e vivis ereplum idem Petrus, qui

amicitia illi conjunctissimus regios olim honores,

ac triumphos prajdixerat, interpretatus est, ut

ipse in Apologia adversus schismaticos
,

qui

ostensa ipsi divina visa oppugnabant, disserit; dum
Numinis ullionem princijiibus antipapam sequen-

tibus impendentem pra;nuntiat'

:

« Fratris Petri de Aragonia Epistola.

« Quid dicam de mortellenrici regis Castella^,

quam dolens et tristis in immensum refero? Erat

mihi fllius spirilualis charissimus et super omnes
homines mundi praidileclus : per rae indignum

' Tom. IV. (le scliisin. p. \k\.

Ann. — ToM. XXVI. — Ravn. VII.

multa ei Deus revelavit, et prredixit futura tam
in acquisilione regni Castellce, quam de morte
regis Petri fratris sui. Ad ipsum ex ordinatione

divina misi confessorem meum fratrem Raymun-
dum deSarriano cum littera manu propria scripla

ad inducendum regem ipsum quod staret pro Ur-
bano, et obediret sibi cuni comminationibus ct

indignationibus duris, quas nisi faceret, incursu-

rus esset ; et post missionem dicti contessoris ad
sex dies vel circa habui litteram a prsedicto rege

valde humilem et gratiosam, in qua rogabat me,
quod cum ipse in civitate Burgensi, cum pralatis

et proceribus regni sui in mense Maii etiam

proxime instantis vellet scire veritatem de schi-

smate, quod erat in Ecclesia Dei, et quod ipse super
hoc tanquam Catholicus erat facturus, quod ego
per aUquem virum providum, prudentem et bo-
num, mihique secretum et familiarem, significa-

rem sibi, quid ego de isto negotio sciebam. Super
hoc misi sibi litteram fortiorem quam primam, et

in qualibet littera significavi sibi revelationem
mihi factam a Domino nostro Jesu, prout signifl-

caveram domino meo regi, ut superius contine-
tur. Significavi etiam sibi qualiter, antequam ac-
cepissem litteram suam, ex inspiratione divina
mitlebam ad eum ipsum, prout ipse postulaverat,
confessorem nieum pra;dictum. Recepit litteras,

audivit confessorem meum in villa S. Doininici
de Calcada, sed tanquam incredulus nihil fecit;

qua de causa incurrit indignationemDei in litteris

comminatam, et arripiente eum infirniitate vall-

dissima mortuus est: tamen decessit pcenitens et

Catholice. Anima ejusrequiescat in pace. Amen».
Excessisse illum e vita hoc anno mense Maio,
scribit Joannes Mariana •

: Urhanum vero Chrisli
vices in terris gerentem coluisse, ac Petrum e
Luna ut antipapai legatum admittere detrectasse,
ut regnicolam tamen fovisse, tradit Vita; ejusdem
antipaps scriptor^: Cffiterum quanto Ecclesiasticte
damno in Aragonia vir pestifer Petrus e Luna per-
missus sit schismatica; impietatis venena diflun-
dere, ex dicendis inferius constabit.

8. Alfotisi ere^nitce eximius Co7nme7itarius pro
Urbano. — Ad niuniendoscontra schismaticorum
fraudes Hispanos Alfonsus Hispanus vir religiosis-

simus, eximium Commentarium edidit % in quo
narrat a Petro principe Minorita lapsis retro [ilu-

ribus annis schisma lioc prffinuntialum, illius(|uc

declinandi descriptos modos, si nimirum probitate

insignis viri in cardinalium numerum referren-
tur, tum etiam causas altingit; ac demum argu-
mentis persjucuis concludil, Urbanum ut verum
Christi vicarium colendum; claruit vero Alfonsus
pietate et doclrina, qui Giennensi episcopatu se

abdicarat, vilamque eremiticam amplexus divinis

rebus se tolum addixerat, olim S. Birgitta; pere-
grinationum socius, et cailestium arcanorum par-

' Jo. Mar. (ID rtb. Ilisii. I. .wiii. c. 2. — - Vit. Clciiicn. iin(i|i,

script. apud Bostj. — ' Tom. ii. (ic silii-in. (i. 2i.
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ticeps, ac jiissu snnctissimpc viduae desudarat, ut

Sedis Apostolicffi fastigium Romcc restiluerelur a

Gregorio : cuique ab ipso Pelro e Luua, antequam

a conjuratis cardinalibus Gallis subornaretur,

Urbano ut vero Pontifici adlkxrendum, nisi con-

trarium Synodus OEcumenica decerneret, diclum

fuerat

:

« Informationes domini Alfonsi ereniita!

,

olim episcopi Giennensis, super creatione Urbani.

« Modi, per quos scioetfirniecredo dominum
nostrum Urbanum VI esse verum papam, sunt

infrascripti, videlicet, per viam sancli Spiritus, et

notitia; voluntatis Dei. Alius modus est per viam
facti mihi noti, de facto eleclionis ejus. Tertius est

per viam juriscanonici, et perverasrationes sum-

morum doctorum.

« Et primo per viam notitise voluntatis Dei;

quod ante xxx annos, scilicet ante annum jubilffii

clare revelatum fuit a Christo beataj Brigitta; prin-

cipissaide regno SueciiB, existenti ineodem regno,

in sua oratione, de cujus domina! canonizatione

nunc, etatempore GregoriiXI hic in curiaagilur,

cui Christus loquens pracipiendo dixit, quod ipsa

scriberet, ex parte ipsius Dei, papa? Clementi, qui

tunc vivebat, et in Avinione degebat, quod ipse

faceret pacem inter reges Francia^ et Anglia;, et

quod veniret ad Romam, et tenerel hic curiam, ct

reformaret totam universalem Ecclesiam in prisli-

num statuni, et sanclorum patrum primccvorum,

et quod lunc pra^dicaret et annuntiaret gentibus

annum Jubilaei, alioquin quod ipsc Dominus pro-

cederet contra eum cum terribili judicio et divina

justitia. Qiia; quidem Chrisli revclatio habetur in

VI libro ccelesti beata; Brigilta; divinitus revelato,

LXincap. Coidam auteni dictorum librorum beatae

Brigiltse habet dominus nieus archiepiscopus

Hispalensis, et habetur in monasteriode Anayago,

et fratris et domini mei fratris Petri de Ordine

S. Ilieronymi. Quam revelationem dicta sancta

domina misit eidem papa3 Clementi dicto tempore,

cum domino Henrico episcopo Habuensi, et cum
quodam sancto viro fratre Petro priore Alvastri

Ordinis Cisterciensis, qui nunc est hic cum fllia

dictai domina; BrigittcC in curia : qui prior fuit

confessor beatffi Brigitta; xxx annis. Qui quidem

papa Clemens propter illam revelationeiii noluit

venire Romam : et sic voluntati Dei inobediens

faclus est. Et post modicum tempus habnit dicta

domina aliani divinam revelationem a Christo

contra eumdem papam, quie habelur in vi libro

ca;lesti,xcvi cap.

9. « Post ha:c autem, mortuo dicto Ciemente,

successit Innocentius papa, pro quo eliam dicfa

domina habuit a Cbrislo orando aliam revelalio-

nem. Quo jiapa Innocentio mortuo, successit Ur-

banus V, pru (|uo quidem Urbano habuit dominus

infans Petrus, frater Minor, avunculus rcgis Arago-

nicu, iiomo sancla; viUe, plures revelationes a Deo,

pcr quas Chiistus pra)cepil eideni fratri, quod

vrnirct Avinionem ad papam Urbanum, et diceret

ei, quod slatim veniret, et duceret curiam ad Ro-
mam, et ibi rcformaret statum universalis Eccle-

siffi, etc. ut in ipsis revelationibus lalius contine-

tur : et quod idem papa remaneret in Roma vel

Italia usque ad mortem, alioquin quod si hoc non
faceret, et rediret Avinionem, quod statim morere-

tur, etdaret locum doloroso schismali in proxiino

venturo, in quo millia et millia innocentium de-

_bebant deperire sub gladio dirissimi spiculato-

ris, etc. ut ibi lalius conlinctur, quas quidem
revelaliones ego habeo in scriptis, quas ipse frater

Petrus fecit niihi dare Avinione sui gratia etcha-

ritate. Et vos bene poteritis illas, ut credo, habere

ab eo, quia prope vos est in regno Aragonum.
Ipse vero frater Petrus auditis istis revelationibus

sibi divinitus factis cum magno digesto consilio

Iiabito cum quibusdam sanctis personis spiritua-

libus venittuncAvinionem ad dictumUrbanumV,
anno primo crealionis sua;, et intimavit ei istas

revelaliones praidiclas ex parte Dei, et quod om-
nino statim recederet de Avinionc, et veniret

Romam. Quod slatim ipse papa Urbanus V adim-

plevit, et ad Romam venit.

«Transaclis autem aliquibusannis, statim ille

hostis antiquus, qui suggessit proloplastis, quod

de ligno vitai ejus divinilus vetito ederent, etcon-

tra divinam obedientiam facerent, suggessit etiam

callide suis rationibus coloratis eideni Urbano

,

quod de Italia et Roma recederet, et ad Avinionem

omnimode se transferret, ut sic pra;dicto prajcepto

Dei inobediens fieret. Quibus coloratis suggeslio-

nibus, ut Adam et Eva, ipse papa credens, slatim

pra?paravit se ad recessuin de Italia. Sed tunc Do-

minus volens quod supra, quod scilicetipse papa

non recederet, sed in Roma vel Italia usque ad

niortem omnimode permaneret , et ibi statum

Ecclesiae reformaret, tunc statim dignatus est

per beatam Virginem revelare hoc expresse supra-

dicta; beata; Brigitla; tunc viventi et in Roma de-

genti. Quamquidem revelationem ipsa portavit ad

Montemtlasconem, ubi dominus papa tunc erat,

et ibi eamdem coram me detexitdomino cardinali

Bellifortis, qui postea fuil papa Gregorius, ut ipse

illam inscriptis secretissime traderet dicto domino

Urbano. Sed idem tunc cardinalis Bellifortis do-

minus meus familiarissimus non fuit ausus hoc

facere. Propter quod [ipsa domina ex divino prse-

cepto cidem papa; Urbano pra;sentavit sua propria

nianu dictam revelationem de manu mea scri-

ptam. Inquacontinebatur,quod voluntas Dei erat,

i|uod ipse de Italia non recederet, sed in Roma vel

Italia usque ad morlem permancret : alioquin

quod si ad Avinionem rediret, statim morerelur,

et redderet rationem coram Deo , etc. Sed ijise

Urbanus tunc voluntati Dei non acquievit, nec

dicla; revelationi obedivit ; sed slatim de Monte-

flascone ad Avinionem recessit : ubi post paucos

dies stalim juxta divinain revelationem moraliter

tcgrotavit. El tunc recordalus prajcepti Dei in

dicta rcvelatione sibi facli, ctdolens de inobedien-
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tia sua, compunctus est : et tunc fecit votum

redire in Itaiiam et Romam, si ab illa infirmitate

evaderet: et in eodem proposito mortuusest. Exc
aulum omniu publica et notoria sunt in curia, et

beue boc scit dominus meus arcbiepiscopus His-

palensis, quod ita est.

10. « Mortuo autem Urbano V, statim mirabili

providentia divina cardinalis Bellifortis prtodictus,

qui solus in collegio pra^dictum secretum revela-

tionis sciebat, et in scriptis habebat, in papain

assumptus est : et tunc statim pra^fala doniina

sancta orante in Roma, habuit aliam revelatio-

nem divinam per Matrem Dei sibi loquentem
,

pro eodem Gregorio : in qua continebatur, quod
volunlas Dei erat, quod stalim ipse veniret Ro-

niam cum humilitate et pastorali charitate , et

hic reformaret universalem Ecclesiam, et perse-

verarel usque ad mortem, etc. Quam revelatio-

nem statini ipsa domina misit suo more robora-

tam eidem papffi Gjegorio scriptam de nianu mea.

Sed ipse papa postquam illam recepit, non facili-

ter ei credidit; sed prffifatam doniiiiam per suum
nuntium super hoc requisivit. Gui oranti iterum

Virgo Maria loquens apparuit, et pro eodem papa

diviuum resi)onsum dedit, et ad veniendum Ro-

mam dictum terminum illi prfeDxit;,adjiciens quod
si hoc non faceret, danma inlolerabilia tain in se

quam in terris temporaliter sibi subjectisrigorose

suntiret. Quam revelationein statiin ipsa misit

eidein papa; Gregorio scri|)tam de maiiu mea> et

sua propria manu et noinine roboratam ; sed ipse

dominus, postquam eain recepit, adhuc iterum in

Avinione cuin carne et sanguiiie, id est, cuin suis

parentibus, et carnalibus cardinalibus pigritando

permansit. quia carnalis et animalis homo secun-

dum Apostolum non percipit quce Dei sunt. Et

iterum misit dominum comitem de Nola ad Nea-

polim ad prajfatam dominain beatam Brigittam,

ad requirendam eam super eadem materia, et

misit per me idem papa Gregorius, ut statim ad

Avinionem ad eum accederem, ut super ipsa ma-
teria cum eo lalius conferrem.

a Orante igitur super hoc dicta domina in

Neapoli, quando redibainus de Jcrusalem, Ghri-

stus apparuit et loquebatur eidem verba terribilia

pro eodem papa Gregorio, dicens in allectu, quod

ipse statiin ad Roniam cum intentione ibi perma-

nondi veniret cuin charilate et buinililate, consi-

liarios malos a se abjiceret, et viros spirituales sibi

consiliarios assunieret; terras Ecclesiai tempora-

liter sibi subjectas pie, nonextorquendopecunias,

regeret, et de Romana cuna certa vitia radicitus

extirparet, eamque et omnes slaius univursalis

Ecclesia; spirilualiler reforinaret, etc. Qua; si non

faceret, comminabutur Chrislus ei terribili judi-

cio, et justilia furoris sui. Quaiii revelationem

ego porlavi ad Avinionem ruboralam noniine pro-

prio praidictcc domina; sanctLc Rrigitke, iiiclusain

in sua littera clausa, et prtesunlavi eain ex parte

(Uirisli el ipsius doniinic Rriglltie eidem pui);c

Gregorio in Ponte de Sorga in magno secreto,

quia si fuisset notum, qnod talia portabam, tunc

mihi imminebat niortis periculum, eo quod pa-

rentes ipsius papa; et cardinales Gallici abhorre-

bant adventum papai ad Romam, qui magis vole-

bant stare in yEgypto super ollas carnium in deli-

ciis, et comedere panes in saturitale, et successive

et jure hsereditario possidere sanctissimam Apo-
stolicam calhedram Piscatoris, quam venire per

desertum tribulationum ad reformandam Eccle-

siain in terra proinissionis, ubi universalis Eccle-

sia, et Petri cathedra, non per delicias carnis, sed

sanctorum sanguine fuit fundata et anliquitus

bene recla.

11. « Post ha;c autem dum ibi Avenione tunc

essein cum domino papa Gregorio, tunc adhuc
ipse per litleras ilerum misit ad Romam ad requi-

rendam dictam dominam S. Brigittam super ea-

dein materia secretissime. Ipsa vero iterum etiam

aliud responsumdivinum oblinuitaChristo, quod
responsum eidem papa; et mihi ad Avenionem
velociter deslinavit navi, et statini ipse Gregorius

papa me ad Italiam misit, et de adventu suo ad

Romam pigro inodo et indebito, non spiritualiter,

sed carnaliter ordinavit. Nam sicut Chrislus misit

ante se praicnrsorem Juannem Baptistam ad pra;-

dicandum baptisinum poenitentia; gcntibus, sic

dictus jjapa misil ad Italiam priecursorem suum
Robertuiii modernum anlipapain quondam Ge-

bennensem, cum multitudine Britonum ad elTun-

dendum sanguinem Christianoruiii, adfaciendum
vindictam in nationibus conlra facienles rebellio-

nem contra dominium Ecclesia;. Qua; quidem re-

bellioculpa malorum rectorum terrarum Ecclesiae,

quos ipse papa posuit, evenerat, et tarditate sui

adventus adRomam, utsibi per revelationes pra;-

dictas clare innotuerat. Adveniente autem tein-

pore, quo idem papa Gregorius ad Romam appli-

cuit, qui curiam Romanam et universalem Ec-

clesiam , ut sibi divinilus pncceptum fuerat
,

ibidem reformare debuit , non hoc fecit , sed

guerras et tribulationes maximas cum zelo jusli-

tia; Italicis propinavit. Qui videns se niala cum
nialis, sicut nec ignem cum paluis non posse in

llalia exstinguere, tunc per suggestiones Gallico-

rum cardinalium carnalium incepit ordinare de

Roma et Italia rucedere, et ad oUas carniuni in

/Egyptum, id est, in Avinionem contra Dei pra;-

diclam expressam voluntatein redire. Qua; tunc

sciens unus ejus familiaris dixil iiiilii h;cc verba:

In effectu, o domine Alfonse, sciatis, quod domi-
nus noster papa disponit de Italia rucedere^ et ad

magnam instanliam Gallicorum cardinalium, et

aliorum suorum domesticorum Avinioneni redire.

Cui ego sciens Dui voluntatem, respondi : Cerle

crudo, (]uod nunquam poterit hoc facere, (|uia

scio, quod voluntas Dei est ipsuin dominum pa-

pam et curium in Urbe manure, eainque et alios,

etiamsi noluerint, hic retinere. P(ist(jue slatini ad

paucos dics idcm papa GrugoriusDeijudicioicgro-
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taYit, et in illa infirmitate, ut bene piito, ad Chri-

stum migravit.

« Et videns nunc Deus, quod per xxx annos,

et ultra suam voluntatem, per quam Sedeni et

Apostolicam curiam ad Romam reducere, et ibi

firmiter permanere volebat, taliter, ut prafertur,

temni a summis Pontiflcibus Gallicis quam terri-

biliter et expresse praeceperat; et quod ipsi ad

carnem et sanguinem accedentes, multisqueterre-

nisetopulentis deliciis impinguati, incrassati, di-

latati, quasi insensibiles facti, semperinobedientes

contra eum recalcitrando restiterant, disposuit

sua providentia ineffabili in pra?dicta vacatione

Sedis ApostolicsD ad privandum Gallicos succes-

sione catbedrcc Petri, et ad stabiiiendum ipsam

in Roma justo et canonico modo pro nunc Itali-

cum summum Pontificem dare , et cardinales

ipsos Gallicos, ut puniantur in quo deliquerant

cum justitifE rigore ab ejus collegio radicitus ex-

stirpare. Etideopermisitinter eos ante electionem

pastoris EcclesicC, serere semen discordia? et cre-

scere, ut sic oporteret, suo occulto divino judicio,

in eligendo Italicum virum omnimodo concor-

dare.

12. « Sane quidem per multos dies post ele-

ctionem, coronationem et progressionem ejusdem

D. N. Urbani VI summi Pontiflcis, vidi quod pra3-

fati cardinales Gallici conjuncti inAnagnia spiritu

superbige, invidiae et vindictffi, tiinentes coeperunt

contra summum Sacerdotem, et dominum nequi-

ter conspirare, et de conflando novum vitulum in

Oreb, et adorando sculptile, fraudulenter tractare.

Tunc ego ad majorem abundantiam satisfactionis

meffi conscientiffi secrete incoepi aliquos amicissi-

mos et familiarissimos Dei requirere, ut mihi

indicarent quid in oratione sentiebant de ista ma-

teria. Qui quasi uno ore respondentes dixerunt,

quod indubilanter Urbanus VI apud divinum con-

sistorium, et divinam volunlatem verus est papa :

sed quod Deus hocschisma permitlit proptercleri

et Ecclesise universalis carnalis punienda peccafa

et superbiam, ut percussi virga terribili etiam

coacte humiliemur, et convertamur ad Dominum.

Audivi etiam aliquas divinas revelationes, quas

dicti amici Dei super hoc in oratione existentes

habuerant a Deo, inter quos etiarn audivi, quod

frater Petrus de Aragonia, frater Minor, avunculus

re^is Aragoniafe habuerat super boc speciales et

expressas revelationes a Christo pro ngibus Ca-

stella; et Francim , et aliis universis gentibus.

Propter quoil flrmiter per viain Spiritus certiflca-

tus fui, Urbanum VI esse verissimum papam, quia

major et flrmior certitudo est illa, quam habent

sanctfe persona) a Deo, intueiites et cognoscentes

clare ejus voluntateni et verilatem in illo divini-

tatis vivo clarissiino spcculo, quam illa cerlitudo,

quffi habelur per advocatos et judices in libris

cartarum, et lillera mortua, quia iittera occidit,

spiritus autem viviflcat ».

Addinius his,jam anle imminensschismaaliis

sanctissimis hominibus divina luce coUustratis

praenuntiatum, ne scilicet pii tot tumullibus con-

territi de divina providentia diffiderent; et qui-

dem inter Avinionensia Monumenta ' prseter Petri

Aragonia) principis oracula, insigne extat hujus-

modi viri religiosi Joannis e Rupescissa vatici-

nium : « Intellexi sed magis explicite Tolosa; in

carcere, esse futurum unum scandalum in ventre

generalis Ecclesia; Romanse tam incredibile, tam

immensum, et horrendum , et damnosum, ac

etiam ruinosum, ut non possit sufflcientercogitari

ejus flagilium , nec plene verbo exprimi infun-

dendum venenum : futurum enim est, ut ante

apertam reprfesentationem proximi maximi anti-

cliristi; mortuo uno summo Pontiflce etin diebus

ilUs cum erunt conclusi domini cardinales, tantus

erit conflictus populorum in Italis, et tanta effusio

sanguinis Christiani, ut videatur perditio soeculi

advenisse : jussu tamen divino ita flet, quod car-

diuales conclusi non possint in aliquem consen-

tire, nisi in quemdam virum sanclissimum, et

adeo inimicum quem non assument de numero

cardinalium ; sed sicut olim assumpserunt san-

ctissimum Caelestinum, hic enim rite et canonice

eligetur. Fiet autem juslo Dei judicio permittente,

ut ad suggestionem unius bilinguisfalsarii (isfuit

Joannes Ambianensis cardinalis, de quo Urbanus

in edictis graviter queritur), alius quidam fllius

ambitionis et superbife (nimirum Robertus Ge-

bennensis), in contumeliam Christi, et veri Pon-

tiflcis cum cautelis et versutiis fultus pra?sidio

multorum cardinalium a vero Pontiflce receden-

tium ad pseudopontificium assumatur ; conabun-

tur enim electionem canonicam veri Pontificis

annuUare rationibus phantasticis et sophismatibus

fictis». Sanclam quoque Calharinam Senensem

divino Spiritu triennio ante inovendam a cardina-

libus in Pontificem perduellionem praedixisse ex

Raymundo Capuano oslensum ^ est. Nunc ad Al-

fonsi solitarii Commentarium redeamus, quo pro-

bat in alia ejus parte ex ritu in Urbani electione

servato illuin vere Christi in terris vices gerere :

13. «Sequiturmodus servandus perviamfacti

mihi noti de facto et modo electionis dicti domini

nostri Urbani papae VI per quein credo eum esse

verum papam. Cum Sedes vacaret in Roma per

mortem Gregorii XI Romani Pontiflcis, tunc vidi,

quod XVI cardinales, qui praesentes erant, per un-

decim dics exspeclaveraut antequani intrarentcon-

clave ad eligendum Pastorem. Et isto tempore

inter se tractabant de fuluro Pontifice eligendo,

nou cum desiderio sancto eligeiidi meiiorem ho-

minem mundi juxta canonicas sanctiones ad re-

genduin Christianas oves universalis Ecclesiic

seciindum spiritum, sed affectu carnali et partiah,

ad eligendum sibi amicuin, propinquuin aul

l^arentem ,
proh dolor ! secundum carnem el

sanguinem. Propter quod orta cst contentio

I Tnui. IV. di: scliisiii. p. 126. — - Aii. Clir. 1378. uum, ^2.
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et iliscordiii niaxima inter discipiilos, quis eo-

rum esset major. Et sic venerunt ad tam obstina-

tam discordiam, quod domiiii cardinales Lemovi-

censes faciebant unam parlem, etdomini cardina-

les Gallici faciebant partemaliam,etqua5libetpars

istoruin non erat sufficiens in numero ad haben-

dum duas partes cardinalium, qui numerus de

jure necessario requiritur ad faciendam canonicam

electionem Romani Pontificis. Quod si aliqua

dictarum partium cardinaliiim quovis modo
potuerat habere pro se dictum numerum sufQ-

cienlem ad electionem faciendam, et aliquis ipso-

rum cardinalium Ultramontanorum fuerat electus

ab eis, tunc non dixissent se timuisse Romanos,

nec in posterumallegassentimpressionem. Etideo

propter defectum sufficientis numeri vocum quae-

libet dictarum partium totis viribus conabatur

supplantare aliam, et accumulare sibi, et subtra-

here voces alterius partis, et etiam Italicorum

cardinalium : sed cum toto hoc non potuerunt

facere quod aliquis cardinalis Ultramontanus

haberet sufflcientem numerum duarum partium

collegii, ut eligeretur ad cathedram Piscatoris

quia Deus hoc sic ordinabat, ut supra dixi, sua

justa justitia et divina providentia.

14. a Confracti igitur in mente de hoc Ultra-

montani cardinales devenerunt ad tractandum de

eligendo papam deextra coilegium. Et quia domi-

nus Rartbolomaius archiepiscopus tunc Rarensis

vicecancellarius multum bonam famam habebat

in curia de sua liberalitate in expediendo negotia

in offlcio suo cancellaria;, ac de scientiaetpraciica

in stylo curifc, et de magna honestate et munditia

manuum in regimine, et observantia justititc : nec-

non quia dominus cardinalis de Agritolio ex parte

Lemovicensium reputabat dictum archiepiscopum

quasi suum familiarem, commensalem, et eum
multum idem amabat, procuravit cum omnibus

cardinalibus sua; partis, (luod ipsi dicto arcbiepi-

scopo darent voces suas in hac electione. Cajterum

quia etiam cardinahs tunc Gebennensis, qui erat

quasi caput alterius partis, scilicet cardinalium

Callicorum, videbat, quod nec ipse nec alius de

Ultramontanis cardinalibus complicibus suis pote-

rat babere sufflcientes voces in numero, ut papa

eligeretur : quod dictus archiepiscopus tunc Ra-

rensis fuerat quam familiaris avunculi sui, scilicet

doniini quondam cardinalis Roloniensis, et ex hoc

verisimiliter prasumens et sperans, quod si ejus

ministerio, et suorum sequacium eligeretur in pa-

pam, quod esset sibi, et suis multum propitius, ideo

disposuit eiim juvare, ut eligeretur in papam, et

per eum etcomplices suos.

In isto autem tempore dominus cardinalis

de Luna, lunc dominus meus fainiliarissimus, ha-

bebat frequenter consilia super hac iiiateria cum
camerario suo Petro Garceis, et mecum, licetindi-

gno, qui quidem camerarius ei consuluit in ab-

sentia mea, et post modum in pr;esentiamea omnes

tres aliquando conclusimus, quodipsedictoarchi-

episcopodaret vocem suam, exquodecardinalibus

Ultramontanis propter dictam discordiam erat

impossibile eligere. Et quia ego per quatuor vel

quinquedies, antequam intrarent conclave, veri-

similiter vidi, quod dictus archiepiscopus tunc

Rarensis debebat eligi de communi consensu am-

barum partium, ideo tunc ivi ad dominam Catha-

rinam filiam beataj Rrigittae, cujus negolium pro-

moveo in curia, et persuasi sibi, quod iret ad

dominum archiepiscopum, et ei maximam reve-

rentiam faceret, et negotium canonizationis sua;

matris valde efflcaciter recommendaret, ex eo quod

ego videbam, ut ipse eligeretur in papam. Ipsa

vero hoc audiens statim illud perrexit, et in Eccle-

sia S. Petri ipsum invenit, et tunc ei maximam
reverentiam ultra solitum exhibuit, et negotia

sua illi humiliter recommendavit. De quo ipse

lunc magnam admirationem concepit, eo quod

dicta domina Calharina non consueverat ei facere

tam profundam reverentiam.

t5. « Post bcTC autem usque ad quatuor vel

quinque dies domini cardinales intraverunt con-

clave cum tubis et diversis generibus musicorum

cum magno honoreeis exhibitoapopulo Romano,

et sine aliqua violentia et coactione. Et scio a fide

dignis personis, quod cardinalis Glandacensisante

introitum nuntiavit dicto archiepiscopo, quod

omnes concordaverunt eligere eum in papam, et

quod haberet eum recommendatum. Et etiam

credo indubitanter, quod dominus cardinalis de

Luna tunc vere intravit cum intentione dandi

vocem suam dicto domino archiepisco tunc Raren-

si, et eligendi eum in verum papam, et ad hoc

inducendi alios dominos cardinales, utpote per ea

quffi supra dixi, et per ea quae die, qua exivit de

conclavi post solis occasum, audivi ab ore ejus

coram domino decano Taraconensi. Nam cura

illa die, qua exiverunt de conclavi, ipse cardinalis

pervenisset ad doinum suam, contiguam Ecclesia;

S. Apollinaris, tunc ego ivi ad visitandum eum,

et sciendum qua; gesta erant in conclavi, et

inveni eum cum niultis gentibus, qua; associa-

verant eum post exitum ejus ad domum suam,

qui erant amici et servitores sui Romani, et alii.

Et tuiic ipse erat totus lajtus et hilaris, et

ostendebat in gestu et verbis suis, quod doininum

cardinalem S. Petri elegerant, ipse ct alii domini

cardinales in papani ; sed slatim recedentibus om-

nibus de camera dicti domini cardinalis deLuna,

ego eldoininusTaraconensis remansimus soli cum
eo: et tunc ego interrogavi cum quidvelquomodo

fecerant in conclavi factuin suuin. Qui gratiose

subridens dixit mihi in eCfectu verborum, quod

valde bene juxta desiderium suuni, quia dominum
aicliicpiscopum Rarensem in vcrum papam cano-

nice elegerant, licet cardinalem S. Petri, utevade-

rent periculum Romanorum, in papali cathedra

sedentem dimiserant; etidem Rarensis verus ele-

ctus absconsus remanserat
,

propter timorem

populi Roniani «.Eademde archiepiscopo Rarensi
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•vereelecto, etde cardinali S. Petri per simulatio-

nem in solio papali collocato, Petrus Hispanus

Ordinis Praedicatorum religiosus vir ab eodem

Petro e Luna se accepisse lestatur, et plures alii

confiruiarunt ' : « Et narravit mihi tunc praefatus

dominus de Luna, qualiter in conclavi ipse indu-

xeratdominum cardinalem Lemovicensemad eli-

gendum eumdem dominum arcliiepiscopum Ba-

rensem in papam, et quod tunc dominus Lemovi-

censis vocaverat dominum de Agrifolio, etidem ei

suggesserat: et statimetiam vocavitad sedominum

cardinalem Pictaviensem, el quod omnes tres in

hoc concordes et unanimes vocaverunt alios car-

dinales, et tunc omnes sederunt, et voces suas

libere et sponte dicto archiepiscopo dederunt,

exceptis tribus cardinalibus, qui tunc aliquantu-

lum in prima electione contra eum recalci-

traverant: sed post prandium in secunda re-

electione istis omnibus cardinalibus eligentibus

adhseserunt.

16. a Die auteni sequenti post electionem, in

ipsa aurora diei vocavi ego fratrem Altonsum

tertii Ordinis B. Francisci, tunc socium meum
commensalem, qui nunc est in regno nostro in

Gallecia firope civitatem S. Jacobi de Compostella

in quodum loco, qui vulgariter appellatur Mel-

lum, qui erat satis notus PontiQci, et dixit ei, quod

statim iret ad donium praidicti domini arcliiepi-

scopi, et sciret a famulis ubi et in quo loco ipsc

stabat absconsus, quia notus doniinus mihi et

amicus erat, et liberare eum volebam ab ira et

furore Romanorum, qui omnino papam Romanum
habere volebant: el lunc dixi eidem fratri Alfonso,

quod diceret eidem domino archiepiscopoBarensi

ex parte mea, quod signiflcaret mihi locum ubi

stabat absconsus, et quod ego secrete captala

opportunitate extraherem eum de loco illo, et po-

nerem eum intus in Urbe sub habilu dissimulato

in tali loco ubi securus staret, et quod darem ei

omnia necessaria ad ejus vitam secreto niodo per

aliqua tempora, donecdominus aliundeordinaret.

Orto autem jam sole eadem die slatim dominus

prcedictus cardinalis de Luna misit pro me, et

pra3cepit mihi in effeclu dicens: Vadatis ad domi-

num nostrum papam, qui jam misit pro me et pro

aliis cardinalibus, ut inllironizemus eum more

solito, qui est in papali palatio, et faciatis reve-

rentiam ex parte mea sibi, sed non tanquam papa?,

donec inthronizemus eum, et induamus eum
vestibus papalibus ; eldicatis eiquod parcatmihi,

quod non vado statim ad eum, volo enini loqui

cum islis officialibus Romanis, et cum discretione

ordinabimus, quod isli dominimeicardinales,qui

stant in castro S. Angeli inde exeant: ettunc ibi-

musonmes ad euni, et mittam eliam statimad ip-

sos cardinalcs quod omnino exeant, et ibinuis, et

inthronizabiimi.^ eum.

a Tunc autem ego ivi, et feci quod mihi do-

' Toiii. 11. dc stliisiii. [t. i)i.

minus de Luna prseceperat; et statim dictusdomi-

nus de Luna cum aliis cardinalibus in cathedra

papali inthronizaverunt eum, et exuentes vestibus

archiepiscopalibus induerunt eum vestibus papa-

libus in capella papali more solito : et hoc fece-

runt satis lEcto animo et jucundo sine aliqua

requisitione populi Romani. Erant etiam eadem

die et aliquibus diebus sequentibus cives Romani

satis tristes et quasi consternati in suis gestibus :

dicebant enim in effectu ha^c verba : Satis maliliose

deluserunt nos isti cardinales Ultramontani : nam

nos volebamus papamRomanum, etipsi dederunt

nobis alienigenam Neapolitanum. Etsimilia verba

proferebant cum vullu turbido. Vidi quoque car-

dinales, qui extra Urbem propter istam electio-

nem, quam fecerant Barensis archiepiscopi, quasi

fugiendo propter timorem Romanorum, recesse-

rant, quod postea in Urbe, in consistoriis et con-

siliis, et diversis offlciis, etaliisceremoniisconsue-

tis reverebanlur, et assistebant douiino nostro

Urbano VI tanquam vero papse et Christi vicario,

impetrantes ab eo jiro suis familiaribus, et pro se

et parentibus et aliis diversa offlcia et beneflcia,

pluresaliasgratias spirituales et temporales. Audivi

etiam a domino cardinale de Luna sa;pe quando

redibat ad domum suam de palatio, qualiter tali

vel tali cum talibus cardinalibus, et verba aspera

contentionis dixit, etc. Et semel audivi ab eo, quod

dominus papa habuerat multa verba asperrima et

irosacum furorecontracardinalem Ambianensem,

et quod tunc accessit ad papam cardinalis Geben-

nensis, et dixit haec verba ei : In effectu [pater

beatissimel vos non tractastis dominos cardinales

cum illo honore quo debetis, sicut antecessores

vestri faciebant, et diminulis honorem nostrum.

Dico vobisin veritate, quod cardinalesconabuntur

etiam diminuere honorem vestrum.

17. « Postquam autem cardinales incoeperunt

tacitesusurrando murmurare, etcontradominum

papam secrete conspirare, saepe audivi a domino

de Luna, quod dominus noster papa tenebat tales

modosin verbis suis, propter aliquos cardinales

qui recedebant ab eo ad Anagniam, et videbat

quod aliquod malum ibi ordinaretur contra eum.

Et aliquando ego coram aliis, et etiam secrete

consului sibi, quod ipse cardin. de Luna non iret

Anagniam. Et ipse respondebat mihi tanquam

bonus dominus, quod ipse reputabat eum verum

papam in conscientia sua; sed quod si iret Ana-

gniam, hoc faceret ad obviandum malitiis et

seditionibus cardinalium Gallicorum, quiomnino

contia dominum papam malam et viudicativam

inlentionem habebant; et quod ibicredebatmagis

servire domino nostro papai in hoc, quam si cum
eo rcmaneret in Ronia.

« Alia vice etiam recordor, quod dum essemus

in horto ipsius cardinaiis de Luna, ipse et ego,

tunc vidi cuni ali(iualiter motum et conquerenlera

de domino nostro jiapa propler aliquas supplica-

tioues, quas iiise ci pricsentavcrat ; et ipse dominus
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papagratias ibi contentas sibi negaverat ; et dicebat

tunc ipse cardinalis: Certe, inquit, alii cardinales

Uitraniontnni jam omnesrecesseruntad Anngniam,

ct quare ego stabo bic cum domino nostro, quia

ipse quasi nihilfacitdeiisqu;c pelo?Certe, inquit,

non servirem Deo, si non faceret mihi bonum. Et

post paucos dies recessit ad Anagniam. Et credo

certe, quod cum bona intentione, credens obviare

malitiosis tractatibus sociorum: voluitenim ipse

in Anagnia alios piscare, sed ipse, ])roh dolor!

piscatus est, quod non sine dolore cordis dolendo

profero.

48. « Sequitur tertius modus qualiter per viam

juris canonici, et per veras raliones summorum
doctorum firmiter credo dominum Urbanum VI

esse verum papam. Quamvis Uei gratia ex justa et

pia ratione libros juris a diutino tempore a me
abdicavi, volens sine scriptura jurium justius

vivere, et polius in libro vitae non scripto, sed

immorlali studere, quam in libris mortuis pellium

animalium morluorum ; tamenadhucin niemoria

mea labilissima aliquaj reliquo; scienti;e juris

canonici, quam in juventute didiceram remanse-

runt, et ideo non cum vano fastu allegationum

capitulorum,sed breviter coacludaniqua! materia

aliquas exiguas rationes pauperculas, in me ar-

ctant juste ad tenendum flimiter et Catholice,

quod Urbanus VI est verus papa. Et primo dico,

quod cavetur in jure, quod si aliquis homo dilexit

aliquam puellani pukhram, divitem, morigeram,

el desideravit contrahere matrimonialiter cum ea,

et sic in corde suo firmiter proposuerat, postea

evenit casus, quod potentes amici et parentes

istius mulieris cum magno terrore coarctant istum

hominem, ul contrahat cum ea, et tunc isle ad se

reversus videtse arctari ad illud, quod desiderabat

in mente, et tunc contrabit cum illa per verba

legitima ; dicunt jura quod tale matrimonium est

firmum, nec iste potest postea nullitatem matri-

monii allegare, dicens quod metus causa cum illa

contraxerat. A simili dico in negotio nostro : nam
duffi partes cardinalium, imo omnes cardinales,

exceptis duobus veltriljus ante introitumconclavis

deliberaverant inter se eligere dominum arcliiepi-

scopuni Barensem in |)apam, quia erat pulcherin

fama, dives virtutibus, et in moribus lucens, non

ex aliqua impressione populi, sed potius propter

discordiam, quaj erat in vertice coUegil, quia in

aliquo eligendo de collegio non concordabant,

quia si concordassent in Gallico bene elegissent,

non obslantibus quibusdani vanis vocibus aliquo-

rum Romanorum dicentium se velle papam
Romanum : et ideo intus in conclavi elegerunt

dictum Barensem cum bona concordia, Ista et

jucunda, ut patet supra tam per gesta ante introi-

tum conclavis, (inam per gesta posl ejus exitum.

Ergo ista electio est valida etfirma.

« Secunda ratio est, qnia etiamsi illa delibe-

ratio deeligendo eum, quam feceruntad introilum

conclavis, non fuisset facta, etcum elegerunteum

dufe partes cardinalium, et plus, et iterum recle-

gerunt, antequam rumperetur conclave, electio est

omnino valida, quia non fuit impressio talis nec

tanta
;
quia nec tali tempore facta, quod annuUaret

diclam electioncm, quia nnilta mendaciaasserunt

adversarii, qu;e sunt nobis manifesta, qui tunc era-

mus prffisenles in Roma, et sciebamus secreta car-

dinalium, et vidimus alias circumstanlias dicli

negotii.

9. « Tertia ratio est isla. Ali(iuis rex possidet

unum regnum, et vassalli et subditi dicti regni

obediunt ei : deinde venit aliquis alius, repetit

regnum et ejus possessiouem coram judice com-

petenti, certum est, quod ille judex debet illum

regem possidentem defendere in possessione sua,

donec auditis partibus et allegationibus et eorum
probationibus per sententiam terminetur contra

illum possessorem : nec vassalli debent se sublra-

bere ab ejus obedientiaet subjectione; nec recal-

citrando dicere : Nulli istorum dominorum obe-

dianuis, donec feralur proaliquoistorumsententia

per judicem : sic et in proposito, dico quod ex quo
Urbanus VI fuit electus per illos, qui potestatem

habebant eligendi, et inthronizatus in Sede Apo-

slolica, et sedet residendo in Roma civitate sua

propria, ubi Christus posuit Petri cathedram, et

fuit ab eis coronatus: et ipse consistoria et officia,

et c;etera alia fecit et f;icit, qua; summi Pontifices

antecessores sui feci^runt, el abi reges, imperator,

et mundi principes ei sicut papae obediunt, multo

plus ego debeo obedire donec terminetur contra-

rium juridice.Sed isludmet consilium ego habui

a domino de Luna, qui est doctor niagnus in

scientia, et utinam esset tantus in profunda, bumili

et non ambitiosa conscientia, et hoc fuit in viri-

dario suo in prffisentia sui camerarii supra nomi-

nati, dixit enim mihi in effectu, quod firmiler

teneremcum UrbanopapaVI donecperConcilium

generale terminaretur contrarium : idem dixit

mihi idem camerarius ejus et alii multi lilterati
,

et doctores eximii. Et iri hac flde vivo , et

mori intendo, et contrarium dictuni ha;rcticum

reputo.

« Et vidi etiam tractatum domini Joannis de

Lignano excellentissimi doctoris, piffisertim juris

canonici super omnes viventes, et traclatum do-

niini Jacobi deSerra doctoris aiitiqui,etaliamulta

scripta super hac materia, qua; me conflrmant, et

aflirmant, et refirmant in flde niea, quam teneo

super lioc. Qui ego voluerit tenere conlrarium

teneat, quia lata et spatiosa est via, etamplai)orta,

qua; ducit ad perditionem, et multi suut, (jui

intrant per eam : a qua vos retrahat, liberet, et ad

veritalis viam vos dirigat, et perducat ille bonus

pastor Christus, qui cum Patre, et Spiritu sancto

vivit et reguat in sscula sa;cuIorum. Amen ».

Extant ii Iractatus Jacobi e Serra inter Ave-

nionensia Monumenta , ex quibus duo Baldi et

Joannis e Lignano insignes et prolixi in fine hiijus

tomi tidducentur. Nunc addimus Alfonsum olim
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episcoputn Giennensem, dequo paulo ante memo-
ravimus,scriptisnotarii manu aliispublicislitteris'

hoc ano mccclxxix, Indictione ii, die quarlaMarlii

consignatis testatum, non concitatain popularem

seditionem, neque conclave perruptum, nisi post-

quain Urbani eleclio celebrata fuit, nec jactatis a

Romanis verborum minis ullam additam verbe-

ruin contumelium, autvulnus inflictum cuiquam
fuisse : Gallos vero cardinales propterea dufecisse,

cum intempestive dolerentsupremumse imperium

in Ecclesiam universam, quo tandiu erant potili,

amisisse; metuerenlqueUrbani severitatem, atque

in suscepto consistendi Roniae consilio constantis-

simum animadverterent.

20. Testi?noma SS. CatharincB Suecce et

Catharinai Senensis pro Vrbano. — Hujus testi-

timonio addimus eadein die S. Catharinain virgi-

nem flliam S. Rirgitlae servato judicioruin ordine

interrogatam de speclantibus ad Urbani electio-

nem, qua; oculis etauribus hauserat, conflrmasse

pariter exortum popularein motum post lata in

Urbanum a cardinalibus sulfragia : ac ne is furen-

tium Romanoruin, qui spe adipiscendi civis sui

Pontificis delusi erant, temeritate necaretur, cardi-

nalem S. Petri dolo ac simulatione in papali sede

coUocasse, cujus dicta insignia, qutc tot sunt ad

illustrandam veritatem lumina, in hanc forniam

redacta sunt-: « Anno Domini mccclxxix, Indictio-

ne secuuda, Pontificatus sanctissimi in Chhsto
patris et domini nostri, domini Urbani divina pio-

videntia papa; VI anno i, die vero decima mensis

Martii. Magnifica et potens domina Catharina fiha

memoria; recolendK atque sanctae Brigittae, qua;

quondam de principibus potentibus atque aliis

Suecia3 trahens originem, in Roina existens et ibi-

dein trahens moram causaperegrinationis, teinpo-

ribus quibus fuit electio celebrata sanclissimi in

Christo patris et domini nostri domini Urbani

divina providentia papa; VI. Interrogata dixit se

tantum scire super electione, inthronizatione et

etiam coronatione antedicti summi Ponlificis

:

videlicet quod antequam ponerent se cardinales

in conclave, loquebantur, et jam ordinabant de

electione istius fienda et celebranda. Interrogata

quomodo sciret, etc. Responditquod a diversis fide

dignis prffilatis. Interrogata si pro tunc aliquis

rumor Romanorumerat, dixitquodnon. Plusdixit

se scire in dicto negotio, videlicet, quod in conclavi

existentibus cardinalibus adversarii concordes

unanimiter fuerunt de diclo domino Urbano eli-

gendo, tunc archiepiscopo Barensi. Interrogata

quomodo sciret, respondit quod hoc audivit a

domino cardinaii Pictaviensi, et a multis aliis car-

dinalibus, quod dictum summuin Pontificem ele-

geraiit concordiler, et cum bona voluntale, atque

perfecta, hortantes dictain dominam testem pr;eno-

minatam, quod flrmiter crederet, et firmiter te-

neret isluin fore verum et legitimum papain, et

' lixt. lom. IV. dc SL-liism, p. 43. — M'ag. /jH.

electum canonice, et nntu Spiritus sancti. Interro-

gata si in electione fuit impressio seutimor Roma-
norum; respondit quod non, sed bene post ele-

ctionem fuit aliqualis rumor,et insultus Romano-
rum optantium habere Romanum Pontificem.

Inlerrogata dicta nobilis el magniflca domina,

si post ejus electionem vidit eum coronari, pra;-

sentibus omnibus cardinalibus ; dixit quod sic.

Interrogata ubi ; dixit quod in scalis Ecclesia;

S. Petri, et vidit eum indui novis veslibus, etcar-

dinales venientesadeum, osculantes eum, pedem,

manum et os, et omnia facientes, quae solita sunt

fleri omnibus Ponliflcibus Romanis. Interrogata si

aliquis timor fuerit tunc ibi, dixit quod non : imo
contenti recesserunt cardinales prafati gaudentes

se fecisse, et elegisse talem in sumnium Pontifl-

cem, quem asserebant fore Ecclesiae sanctae Ro-

mana; salubrem
;

plus dixit quod antedicti cardi-

nales, cum dicto summo Pontiflce cumequispha-
leratis calota [id est, calantica] albaetmitris, more
cardinalium sociaverunt praefatum dominum
noslrum Urbanum papam VI usque ad Ecclesiam

inclusive S. Joannis Lateranensis ; et quod ibidem

praefati cardinales exhibuerunt reverentiam eideni

domino nostro, et, prout dicebatur per multos,

ibidem confirmaverunt ante dictum dominum
noslrum, et ibidem Instrumenta facta fuerunt de

electione ratiflcanda. Interrogata si fuit aliquis

timor vel rumor, dixitquod non. Interrogata ergo

quomodo dicitur, quod cardinales absconderunt

eum post eleclionem aRomanis, ergo rumor et

timor fuit? Respondit quod tempore electionis

nullus rumor seu timor fuit, sed cardinales dubi-

tantes, cum fuissent requisiti a Romanis, qnod
papam Romanum haberent, et non annuissent

eorum petitioni,timuerunt, cuin alium elegissent

praiter Romanum, quod dictumelectum interflce-

rent aut interflci facerent : propter quod finxerunt

dicti cardinales dominum S. Petri fore papain.

Interrogata qua; fuit ergo causa istius schismatis

:

respondit et dixit, quod credit quod rigor justitiae

domini nostri, qui eis non erat blandus in eorum
petitionibus, et corrigere eos optabat. Et vere

tesliflcatur prajfata nobilis domina teslis, quod
domini cardinalesde virtute, sagacitate, prudentia

et honestate multum eidem testi loquentes, perso-

nam sanctissimi patris doniiniUrbaniVIcommen-
dabant et approbabant. Interrogata, si dixit, quae

supra per ipsamtesfem testificataet deposita sunt,

odio, amore, timore, prece, pretio, amicitia vel

inimicitia, vel malevolentia, seu alia bumana
gratia, dixit quod non. Interrogata si ad sic festifi-

candum fuit eidem testi loquenli aliquid datum,

promissum, seu alias docta, monila aut subornata

ad hujusmodi testimonium ferendum ; dixit quod

non ad singula se referendo : Ego me subscribo

manu mea cum siu;illo meo ».

21. Pari religionis sensu, quo S. Catharina

Sueca Urbanuin verum Cliristi vicarium est pro-

cessa, alia ejusdem nominis Itala, nimirum Ca-
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tharina Senensis, quEB veluti lucidum sanctitatis

sidusin EcclesiaDei radiabat, euindemPontificeni

venerata, sparsis lioc anno litteris, pnesules et

principes', ut obsequentes se illi pncberentadlior-

tata est; quam etiam vocatam a Pontifice ipso ad

Sedem Aposlolicam refertRaymundus Capuanus',

subditque: « Summus Pontiliex ea visa gavisus

est, voluitque coram cardinalibus, qui tunc ad-

erant, quod verbum faceret exiiortationis potissime

propter scbisma, quod tunc incipiebat: quod et

perfecte fecit, aniniando unumquemque eorum

ad fortemconstantiam verbiset sententiis plurimis,

ac ostendendo, divinam providenliam semper ad-

esse cuilibet; sed potissime cum sancta Ecclesia

patitur, et conclndeudo quod propter ircboatum

scbisma in nullo trepidare deberent , sed agere

quae Dei sunt, et nullum timere. Cumque sua

verba complesset, Pontifex exhilaratus verba ejus

reassumpsit vertens se ad cardinales dicens : Ecce

Iratres, ecce fratres, dum timidi sumus, quantum
in conspectu Domini reprehensibiles reddimur.

Hebc r*uliercula nos confundit : mulierculam au-

temvico non in contemptum ejus, sed in expres-

sionem sexus feminei naturaliter fragilis, et ad

nostram instructionem: ista siquidem naturaliter

timere deberet etiam quando nos essemus bene

securi : et tamen ubi nos formidamus, ipsa stat

absque timore, suisque persuasionibus nos confor-

tat : magna hinc nobis debet oriri confusio, et

subjunxit : Quid debet timere vicarius Jesu Chrisli,

etiamsi totus mundus te contra eum opponerel ?

potentior est mundo Christus omnipotens, nec est

possil)ile quod derelinquat iEcclesiam suam san-

ctam. llis et aliis sermonibus summus Ponlifex se

ac fralres suos conforlans, virginem sanctam com-

mendavit in Domino, ac gratias quamplurimas

spirituales ei pro se ac suis concessit ».

22. Addit Raymundus Urbanum meditatum

mittere S. Catharinam Senensem et S. Catliari-

nam Sucam ad reginam Joannani, ut eam a

schismate ad salutis viam traducerent ; sed ab

ipso Urbanum ab ea mente revocatum , ne

Schismatici insignem aliquam injuriam sanctis

illis virginibus inferrent, alque ad reginam

omnem adilum abrumperent ; tum subjicit :

ctllaec omnia cum, audiente sacra virgine, decum-

bente in lectulo, recitassem, mox ipsa se vertens

ad me, alta voce respondit : Si ha3C cogitassent

Agnes et Margareta, aliaique virgines sanctEc, nun-

quam coronam acquissiisent martyrii. Nuin(|uid

non habemus sponsum, qui nos possit eri[iere de

manibus impiorum, etinter foedam bominum tur-

bam, nostram pudiciliam conscrvare? Vana; sunt

ista; cogitationes, ex defectu niodic3e fidei proce-

dentes potius quam a vera prudentia. Tunc ego

licet in memelipso erubescerem de imperfe-

tione mea, tameu gavisus sunr de magna perfe-

1 Lib. epist. Ep. xxx. xxxi. elc. — - Raymundiis Vit S. Cilliar.

par. III. c. 1.

ctione ejus notans, et conferens in cordemeo flrmi-

tatem ct stabilitatem fidei cjus. Ycrum quia Pon-

tifex decreverat iler illud virgineum fieri non

debere, non fui ausus amplius de materia illa lo-

qui, sed hoc scripsi, ut leclor quilibet valeat cer-

nere in quanto perfectionis apice pedem fixerat

virgo sacra ».

Inita quidem fuere ab Urbano in hujus schi-

smatis exordio praclarissima consilia ; nam et Sy-

nodum OEcumenicam celebrare, et duas divas vir-

gines, ut dixi, ad peccatricem Joannam reginam

a Uagitio revocandam legare, et Raymundum Ca-

puanum ad Francorum regem emolliendtim mil-

tere decreverat: sed ea omnia ad irritum cecide-

runt, suamque legationemaschismaticis, quipara-

verantinsidias, disturbatam,Raymundus ipsejnar-

rat: ad quam tamen obeundam a S. Catiiarina Se-

nensi animatus fuerat : « Omnino, inquit, tamen

suasit, ul mandatis et volis Ponlificis obedirem,

et inter alia dixit mihi : Habeatis pro certo, pater,

hunc esse verissimum vicarium Christi, quidquid

dicant calumniatores schismatici, et ila volo, quod

exponatis vos pro hac veritate prtedicanda et de-

fendenda, sicut exponere vos debetis pro verilate

Catbolicffi fidei, quod verbum, licet prius hanc

eamdem veritatem novissem, ita me firmavit in

pi'oposilo laborandi contra sehismaticos impu-

gnantes hanc veritatem, quod hucusque non cesso

laborcs assumere pro veri Pontificis defensioiie

jiixta modulum meum, et semper in angustiis,

ct labyrinthis memoria hnjus verbi me consola-

ttir ».

23, S. Catharince Scnensis Utlerce ad Joan-

nam reginam Neapolitanam datce. — Quod ad

S. Catharinam Senensem altinet ; cum ejiis lega-

tio ad Joannam reginam prudentia; bimiaua; con-

siliis fuisset discussa, eadem virgo, quam immi-
nentes regno Neapolitano calamitales prtxdixisse

vidimus, lilteris ' suis Joannam reginam commo-
nuit, ut schismaticos execraretur, verumque ani-

mae sua3 pastorem agnosceret. Gravissimis ctiam

sententiis illam arguit e domiiia et iirincipe in

vile mancipium evasisse, Spiritus sancti iiistinctu

repudiato, damonum humana specie indutoruni

consilia secutam, se a vera vite et vita ctiltro amo-

ris proprii divulsisse, atque e gremio Ecclesix', iii

quo educata fuerat, proripuisse: tum hortatur ad

ingeininandos iilanctus, fuiidendasqtie pias lachry-

mas eam adhortatur : spoliata jam vita gralitc ejus

anima, corpusque ni ab errore emerserit, infelici-

ter periturum pncdicit: Urbanum, ut veruin Pon-

tilicein colendum, et antipapam habendum hor-

rori , ut anticiirislum , membrunique diaboli
,

spernendosque ejus sectatores, qui quocumque se

vertantomni suppliciodignissimos se non negent:

si enim Cliristiaiio orbi Urbanutn falso ut Ponti-

ficem melu obtrusisse, coluissetjue dicaiit, vita

dignos esse non posse: at putidum id mendaciuin

1 Exl. III hlJ iMii-t
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sat vulgatnm, ciim perspicue. constiteril cardina-

lem S. Petri ficte ob nieluin cultu Ponlificio ador-

natum, qui lamen, ul vir bonus et justus, fassus sit

non sibi, sed Uibano Pontificatum delatum fuisse.

Admonet etiam ut eorum actus, qui ipsam in

schisma traxere, discutiat : licet enim scientia,

baud tamen virtulibus prreditos videri posse, ac

nonsanctiorisvitaivirum, sed iniquum dremoncm,
ulida!mones erant, et imposlores inipostorum sibi

praifecisse : nec ipsam amari posse a subditis, quos
jam ad mortem rapiat, quos a Clirislo et ejus vica-

rio segreget, ac dremoni et anticliristo alliget : im-

pendere misei\T ob scelus certissimum exitium :

ni commiltat se cura; pastoris, ab infernali fera ut

errantem oviculam laniatum iri : adsciscendos pro-

bos consiiiarios, et artes dffimonum repudiandas,

qui, objecto amillendi terreni principatus levis

aurai inslar fugacis metu, in miserrimum ipsam
slatum conjecissent.

24. Cerlatnm feliciter armis contra schismati-

cos, et arx S. Angeii reciiperata.— Sprevit sanctis-

simK virginis saluberrima consilia Joanna regina

impiorumque bomiuum susurros secuta est. Cum
vero scbismatici Joanna! studiis multiplicem ter-

rorem longe lateque incuterent Catbolicis, et Ur-

banus ad vim vi repellendam copias contraheret,

hortata est S. Catliarina per litleras, quas alienato

a sensibus animosexlo Maii die hoc anno dictavit,

Albericum comilem socielatis S. Georgii prafe-

ctuni (1), agminumque duclores, utin Urbani fide

conslanler perstarent, Ecclesiamque fortissime

tuerenlur : tum proposuit ob oculos, ipsos in cam-
pum se conferre incilalos amoreChristi, qui sum-
ma et aeterna bonitas est: ab illo merita praemia

exspeclanda qui, ut exemplo pra;iret, ad mortem
nostri amore provolarit. Prodeundum itaquc in

aciem, et vitam amore vita3 exponendam, sangui-

nem amore sanguinisChristi crucifixi fundendum:
novorum martyrum jam tempus appetiisse; se

vero in illius contlictusardore Moysis exemplo ad

fundendas Deo preces incubituram.

Exauctorata est Joanna ab Urbano Sicilia) re-

gni juribus, omnibusque bonis, qua; vel Ecclesiai

Romantc, vel imperii Romani beneficenlia acce-

perat, nimirum Provinciffi, Pedemontii el Folkar-

querii comitatibus privata : qutc decretoria senten-

tia in arcbivio Neapolilano recondila est ; de qua
in aliis Urbani litteris menlio inferius recurret.

Audilse caclo S . Catliarinffi virginis preces

fuere, ac pulchra victoria reportala est de schi-

smaticisVasconibus et Britonibus, qui Roberli an-

tipaprc, sub quo stipendia feccrant, et immanis-

sima flagiliapatrarant, signa sequebantur promis-

sorum magnitudine dcliuili (licel Vasconiaet Bri-

tannia in Urbani obsequio constantes perstarent)

Iioniamque contendebant, ut obsessis in Mole Ila-

driana prcTsidiariis Gallis, qui primi omnium per-

duellionis signaexlulerant, aniniaranlquead flagi-

tiuiM cardinales, auxilium ferrent, lum Urbanum
pellerenl Urbe.

Rem gestam accuratissime narrat Pandulfus

Collenutius ', nimirum antipapam succinclum

valido exercitu nepotemMonzoiam, una cum Ber-